PAGE
2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  26 августа  2015 года

                                         № 425
г. Горячий Ключ
О рассмотрении постановления Законодательного Собрания
Краснодарского края  от 15 июля 2015 года № 1763-П «О проведении
мероприятий, посвященных увековечиванию памяти Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы на территории

Краснодарского края»
В соответствии со статьёй 27 Устава муниципального образования го​род Горячий Ключ, рассмотрев постановление Законодательного Собрания Краснодарского края  от 15 июля 2015 года № 1763-П «О проведении меро​приятий, посвященных увековечиванию памяти Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы на территории Краснодарского края», Совет муниципального образования город Горячий Ключ р е ш и л:

1. Информацию, изложенную в постановлении Законодательного Со​брания Краснодарского края от 15 июля 2015 года № 1763-П «О проведении мероприятий, посвященных увековечиванию памяти Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы на территории Краснодарского края» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1.Управлению образования (Савельева) систематически  проводить среди школьников и студентов тематические мероприятия (конференции, круглые столы и уроки мужества с включением просмотров художественных и документальных фильмов), способствующих привлечению внимания к подвигам Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы, раз​мещать итоги этой работы на официальном сайте муниципального образова​ния город Горячий Ключ в сети «Интернет».

2.2. Отделу по вопросам молодежной политики (Агеева) и муниципальному бюджетному  учреждению «Центр патриотического воспитания  молодежи им. Г.Е.Кучерявого» (Орловский) проводить поисково-исследо-вательскую работу по увековечению памяти земляков - Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы, инициировать рассмотрение вопроса о присвоении их имен вновь образованным улицам муниципального образования город Горячий Ключ.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по​стоянную комиссию по вопросам санаторно-курортного комплекса  и   право-

вой защите граждан (Калиниченко) Совета муниципального образования го​род Горячий Ключ.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета  муниципального

образования город Горячий Ключ                                               С.Г. Шемяков